Левит 12. 1-8. Пресвятая Діва Марія по 40 днях виконала цього Закона очищення (Лук. 2. 22), і це прийняла Вселенська Церква для всіх християнських жінок.

Діва Марія принесла й Сина Свого, Ісуса Христа, і над Ним був виконаний обряд Уцерковлення, на пам'ятку чого й установлене рокове Свято Стрітіння 2 (15) лютого.

Уцерковлення — дуже давній обряд у нашій Церкві. Як показує сама назва, цим обрядом новонароджена дитина включається в число членів Церкви. Сама Молитва слово “уцерковлення” пояснює: “прийняти початок вводиться в Церкву”.

Число 40 днів очищення подають усі стародавні Требники.

По-батьківському радить Требник 1646 р.: "А зимою, щоб не захворіла дитинка, треба нагріти воду в чистому посуді, вилити її в хрестильницю, і освятити. І теплою водою охрестити дитину". Вода при Хрещенні визначає, за Кирилом Єрусалимським, гріб і матір.

Церква визнає Хрещення й кров'ю, — це коли Мученики склали своє життя за Віру, але не встигли охреститися. Напр. 29 грудня (11 січня) Церква святкує серед Святих пам'ять 14000 дітей, яких цар Ірод забив за Христа в Єрусалимі, — вони всі "охрещені кров'ю".

Хрещення, коли правильно було вчинене, не може бути повторене: воно духовне народження, а народитися можна тільки один раз.

Священик на Хрещення зодягає білі ризи, — знак радості Церкви, що до